

**ورکشاپ مبارزه با فساد در اندونیزیا: «افغانستان برای مبارزه با فساد اداری باید سخت تلاش کند»**

کابل، ۲۷ حوت ۱۳۹۷ – روز گذشته، هیئت افغان متشکل از ۱۴ نماینده از آژانس‌های مطرح مبارزه با فساد اداری افغانستان وارد کابل شدند. آن‌ها از یک ورکشاپ پنج روزه ضد فساد اداری در جاکارتا اندونیزیا برگشتند. در آنجا، حدود ۴۰ شرکت‌کننده در مورد نظارت و ارزیابی فعالیت‌های ضد فساد به تبادل نظر پرداختند و در مورد راه‌های اطلاع‌رسانی به عموم مردم در مورد دستاوردها، بحث و گفتگو کردند. همکاری آلمان-افغانستان این ورکشاپ را با برنامه همکاری در پیشگیری و مبارزه علیه فساد (APCC) آلمان-اندونیزیا هماهنگ ساخت. مرکز منابع U4 و کمیسیون محو فساد اداری اندونیزیا (KPK) میزبان این رویداد بودند.

هیئت افغانستان، نماینده مرکز عدلی و قضایی مبارزه با فساد اداری، کمیته مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری (MEC) و کمیسیون دسترسی به اطلاعات بود. در این رویداد، آقای عبدالحق احمدی، معاون لوی سارنوالی، تاکید کرد: «مبارزه با فساد حق مردم است و دولت برای مبارزه با فساد باید سخت کار کند. این نیازمند ظرفیت‌ها و منابع قوی است. آژانس‌های مبارزه با فساد افغانستان مشتاق و مایل به آموختن از موفقیت‌های اندونیزیا و به اشتراک گذاشتن بهترین اقدامات‌شان در این رابطه هستند.»

اشتراک‌کنندگان به طور عملی یاد گرفتند چگونه با رسانه همکاری کنند. به عنوان مثال، آن‌ها اکنون می‌دانند چگونه صفحات وب ایجاد کنند که در آن افشاکنندگان جرائم، اطلاعات بدست آورده خود را ارائه کنند. همچنین، آن‌ها مهارت‌های لازم برای آگاه‌سازی عامه مردم از طریق ایستگاه رادیویی خود را آموختند. نمونه‌هایی از قضیه‌ها نیز نشان داد به هنگام اشتراک گذاری قضیه‌ها با کمیسیون‌های مبارزه با فساد مربوطه، شفافیت حائز اهمیت است. در نتیجه، هیئت افغان تصمیم گرفت بر دستیابی به آگاهی عمومی در آینده، تاکید داشته باشد.

آقای میوند روحانی، رئیس دبیرخانه MEC تاکید کرد: «فرصت بسیار خوبی برای MEC برای یادگیری دوجانبه با KPK، یکی از با صلاحیت ترین آژانس‌های مبارزه با فساد است. بستر یادگیری دوجانبه بهترین فرصت برای تبادل دانش و تجربه است. و این در نهایت، باعث بهبود کیفیت کار ما در هر دو نهاد خواهد شد. MEC و KPK از سال ۲۰۱۷ تاکنون چهار بار ملاقات داشته اند.»

صندوق وجهی پالیسی مشورتی آزاد (OPAF) توسط Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) از جانب وزارت فدرال همکاری‌های اقتصادی و انکشاف آلمان (BMZ) تطبیق می‌شود. از سال ۲۰۰۹، این پروژه در نهادهای افغان برای تربیه نیروی متخصص و آموزش کارمندان آنان کمک مالی فراهم نموده است تا ظرفیت ایجاد کند و اجرای اصلاحات را همگام با معیارهای حکومت‌داری خوب تسهیل نماید. از جمله فعالیت‌های دیگر، این پروژه تاکنون دوره‌های آموزشی مسلکی و یا مربوط به وظیفه، مانند کورس‌های مالی، تحلیل ارقام و ارزیابی فساد اداری را برای ۱۴۰ تن از کارمندان ادارات دولتی سازماندهی کرده است. در عین حال، این پروژه کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری (MEC) را در تهیه و تدوین هشت راپور در مورد آسیب‌پذیری نهادهای دولتی نسبت به فساد اداری حمایت نموده است.